10 polegadas neodímio de no mínimo 
600w (seiscentos watts) b) 2 drives neodímio, 
duas polegadas de no mínimo 300 w 
(trezentos watts) cada caixa. Todas as caixas 
deverão ter guia de onda, plug de fase e 
pinos de angulação. c) 16 caixas sub-grave 
com no mínimo dois falantes de 2400w (dois 
mil e quatrocentos watts), cada caixa. 
Amplificação a) 06 amplificadores para grave 
de no 
mínimo 8000 w (oito mil watts). b) 06 
amplificadores para médio grave de no 
mínimo 5000 w (cinco mil watts). c) 04 
amplificadores para agudo de no mínimo 
3000w (três mil watts).

[...]

10 polegadas neodímio de no mínimo 600w 
(seiscentos watts) e 2 drives neodímio, 2 
polegadas de, no mínimo, 300w (trezentos 
watts) cada caixa. Todas as caixas deverão 
ter guia de onda, plug de fase e pinos de 
angulação. b) 12 caixas subgrave com, no 
mínimo, 2 falantes de 2400w (dois mil e 
quatrocentos watts), cada caixa. Amplificação 
04 amplificadores para grave de no mínimo 
8000w (oito mil watts); 04 amplificadores para 
médio grave de, no mínimo, 5000w (cinco mil 
watts); 04 amplificadores para agudo de, no 
mínimo, 3000w (três mil watts). Processador

[...]

As exigências para a contratação do objeto não são impeditivas e não 
demonstraram diminuir o interesse de potenciais fornecedores na participação do 
futuro processo licitatório. 

6.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO - ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

6.1. A Estimativa do valor da contratação é de R$ 947. 216,57 (novecentos e 
quarenta e sete mil e duzentos e dezesseis reais e cinquenta e sete 
centavos), que representa o valor global dos itens apresentados nesta 
licitação, conforme descritivo de itens, quantidade e valores do item 7 do 
presente ETP. 

6.2.- As tabelas de referência foram construídas com base em banco de